2019 年 5 月 8 日 【第 1138 回】

5月 8日の卓話 4月 17日の出席率 5月 15日の卓話

「最近の供養事情」

株式会社メモリアルスタイル

マネージャー 北村康郎様

会員在籍者数       36名

会員出席者数       19名

会員欠席者数    17名

本日の出席率     55.88％

前々回訂正出席率 77.14％

「今年度第 3回・次年度第 1回

合同クラブ協議会」

 ≪第 1136 回例会報告 2019 年 4 月 17 日≫

司会：井上会員

■点鐘：本多会長

■ロータリーソング斉唱「それでこそロータリー」

：ソングリーダー 勝間田会員

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」

東京臨海 RCVer.唱和：佐藤正樹副会長

■来賓・ゲストスピーカー紹介：本多会長

 ハイアットリージェンシー東京 鎌田慎治様

■ビジター紹介：舛本会員

 本日はいらっしゃいませんでした。

■会長報告：本多会長

・本日は、4月 23日開催の地区研修協議会開催準備と

して、1 時 5 分より地区研修協議会実行委員会全体

会議を開催致しますので、卓話はなく、例会を 1 時

に終了させて頂きます。

・RE－5懇親ゴルフコンペ（4月 12日）報告

■幹事報告：佐藤大輔幹事

・当クラブ次回例会は、地区研修協議会ホストクラブ

の為、4月 23日（火）移動例会です。

 集合は、10 時にハイアットリージェンシー東京 B1

「吉野」です。4月 24日（水）は例会はありません。

 5月 1日（水）は休会です。

・4月の理事役員会議事録を 4月 11日会員皆様へメー

ル送信致しました。

・東京臨海東 RCロータリー財団地区補助金プロジェク

ト「葛西臨海公園 西なぎさ 竹ひび設置プロジェ

クト関連、西なぎさビーチクリーン活動」が、4 月

28日（日）に行われます。参加頂ける方は、4月 17

日までに東京臨海 RC事務局宛、お申込お願い致しま

す。

・今年度第 3 回・次年度第 1 回合同ｸﾗﾌﾞ協議会を 5 月

15日例会後、開催致しますので会員皆様の出席をお

願い致します。尚、今年度委員会担当の皆様には、

「今年度活動実績と次年度への引き継ぎ書」の提出

を 5 月 8 日までにお願いすることになりますので宜

しくお願い致します。

・東京田無 RC創立 50周年記念式典・祝賀会が 6月 13

日（木）17：30より吉祥寺第一ホテルにて開催され

ます。登録される方は、5 月 8 日までに東京臨海 RC

事務局へお申込下さい。登録料：15,000円。

■委員会報告

・地区研修協議会実行委員会（大澤実行委員長）

 本日の例会後、午後 2 時まで、地区研修協議会実行

委員会全体会議を行いますので、会員皆様の出席を

お願い致します。

・青少年奉仕委員会（佐藤大輔幹事）

 先週もご連絡させて頂きましたが、地区ローターア

クト年次大会のご案内です。

昨年 8 月 22 日の例会卓話をして頂いた第 2580 地区

ローターアクト地区広報委員長の鈴木宏美様よりお

電話を頂き、今回の国際ロータリー第 2580地区ロー

ターアクト年次大会は、第 50回の記念の年次大会で

すので、大勢の皆様に登録頂きたいと連絡を頂きま

した。是非、登録をお願い致します。登録のみの登

録方法もあります。

日時：5月 25日（土）式典：11：45～16：35、

懇親会：17：00～19：30、二次会：20:00～22：00

会場：浅草ビューホテル

申込先：東京臨海 RC事務局宛  締切：4月 17日

登録料 式典と懇親会：11,000 円、二次会：5,000

VOL.25-No.35

円、登録のみ：3,000円

・斉藤新クラブアドバイザー

 東京臨海西 RC 国際ロータリー加盟認証状伝達式の

件

■出席状況報告：村社会員

⇒詳細 1頁バナー下に掲載。

■ニコニコ BOX報告：小松会員

(ご意向)RE-5ゴルフコンペ、皆様のお蔭です！：本多

会長

(ご意向)RE-5ゴルフコンペ、優勝おめでとうございま

す。：佐藤正樹副会長、佐藤大輔幹事、斉藤会員、井

上会員、須藤会員、小松会員、勝間田会員、髙橋会

員、入澤会員、村社会員、田村会員、酒井会員、笹

本会員

(ご意向)皆様、本日の例会後の地区研修協議会実行委

員会全体会議、宜しくお願いします。：大澤実行委員

長

■卓話 本日、卓話はありません。1 時 5 分より地区

研修協議会実行委員会全体会議を開催致します。

■点鐘：本多会長

東京臨海ロータリークラブがホストクラブの地区研

修協議会が無事に終了いたしました。皆さまのご協力

に感謝いたします。大成功に終わりました。

大澤実行委員長より

【15件 41,000円  累計 1,750,241円】

地区研修協議会

「葛西臨海公園 西なぎさ

竹ひび設置プロジェクト関連、

西なぎさビーチクリーン活動」

≪第 1137 回移動例会報告≫

日時：2019 年 4 月 23 日（火）10：00～12：00

場所：ハイアットリージェンシー東京

出席率：会員在籍者数     36名

会員出席者数    28名

会員欠席者数    8名

本日の出席率     80.00％

前々回訂正出席率 80.00％